

## SŁOWO BOŻE



PIERWSZE CZYTANIE  
(1 Sm 1, 20-22. 24-28)

Samuel zostaje przedstawiony Panu

PSALM RESPONSOYJNY  
(Ps 84 (83), 2-3. 5-6. 9-10)  
Szczęśliwi, którzy mieszkają  
w Twym domu

DRUGIE CZYTANIE (1 J 3, 1-2. 21-24)  
Zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi  
i nimi jesteśmy

EWANGELIA (Łk 2, 41-52)  
Rodzice znajdują Jezusa w świątyni

## ROZWAŻANIE

### Postuszeństwo z miłości

Dzisiejsze święto skłania do kontemplacji Jezusa, Syna Bożego. On, przychodząc na świat, wybrał ludzką drogę narodzenia, dorastania, wzrastania w mądrości – w rodzinie. Scena z Ewangelii opisuje trudny epizod. Jezus zagubił się, odłączył się od swoich, ale był w miejscu, o którym wiedział, że należy do Jego Ojca. Odpowiedź dwunastoletniego chłopca z pewnością zaskoczyła Maryję i Józefa. Zaskoczyła także nauczycieli, z którymi rozmawiał, a oni i tak już byli pełni podziwu dla Jego mądrości. Dla Maryi i Józefa ta odpowiedź jest przypomnieniem tego, co miało się wydarzyć: ich Jezus nie zostanie w domu na zawsze, podejmie misję, dla której Ojciec przysłał Go na ziemię.

*Panie Jezu, posłuszeństwo jest najwyższym wyrazem miłości, jest piękną wzajemnością wobec kogoś, kto kocha i chce mojego dobra. Chcę być posłuszny Tobie z miłości. Amen.*

Kalendarz parafialny na rok 2025 jest dostępny w cenie \$5.

### INTENCJA PAPIESKA NA MIESIĄC STYCZEŃ 2025

O prawo do edukacji  
Módlmy się, aby emigranci, uchodźcy i wszyscy dotknięci konfliktami wojennymi mieli dostęp do edukacji koniecznej do budowania Królestwa Bożego.

Zmiana adresu? Poinformuj nas!

Niezarejestrowany? Zarejestruj się!

Różaniec prowadzi Róża nr. 50

29 GRUDNIA 2024

# ŚWIĘTEJ RODZINY

VOL. 45 NR 52

Módlmy się nieustannie o pokój na świecie oraz za wszystkich cierpiących pod jarzmem wojny!



**DZISIAJ PRZYPADA ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY.** To święto skłania nas do głębokiej refleksji nad rodziną chrześcijańską, nad jej powołaniem, godnością i wielkością. Rodzina zbudowana na prawie Bożym jest ojczyzną życia, miłości, wierności, radości i szczęścia. Stanowi sanktuarium życia i świętości, dlatego módlmy się nieustannie w intencji naszych rodzin. Patrząc na Boże Dzieciątko w żłóbku, w naszych kościołach, na Nim skupiamy uwagę i adorację. Jednak pomyślmy także, z modlitewną wdzięcznością, o tych Dwoje. Święty Józef w Najświętszej Maryi Pannie rozpoznaje swoje posłannictwo i ojcowskie zadania, a Ona w nim dopełnienie swojego Bożego Macierzyństwa. Podobnie jest z każdym człowiekiem. W rodzinie, w ojcu, w matce, w rodzeństwie nie tylko rozpoznajemy swoje człowieczeństwo, ale uczymy się także, jak być dobrym człowiekiem. Przez wiarę i miłość możemy w naszych ludzkich rodzinach przygotowywać się do zadań, jakie nam Dobry Bóg wyznaczył.

Dzisiaj specjalne błogosławieństwo dzieci na Mszy św. o godz. 9:30 i 13:00

### CHRZTY

Przez Sakrament Chrztu Świętego do wspólnoty Kościoła zostały włączone:

**Lena Aleksandra Cardinale**  
córka Olivii i Antonino

**Sofia Lily Chavez**  
córka Pameli i Luis'a

**Laura Bożena Sobociński**  
córka Natalii i Jarosława

**Mark Joseph Serwin Lopes**  
syn Marzeny i Joshua

**Simon Roman Pasternak**  
syn Anny i Rafała

**Gabriel Nicholas Kielbasinski**  
syn Oksany i Matthew

Dzieciom, rodzicom i chrzestnym  
zyczymy dużo zdrowia i Bożych łask.

### ROCZNICĘ ŚLUBU OBCHODZĄ

Elżbieta i Marian Zając – 54 rocz.  
Felicja i Krzysztof Pluciński – 52 rocz.  
Jadwiga i Jan Bubacz – 50 rocz.  
Lidia i Marek Waszczuk – 40 rocz.  
Bożena i Andrzej Chyjek – 40 rocz.  
Beata i Krzysztof Gruszka – 40 rocz.  
Beata i Przemysław Zych – 39 rocz.  
Ewa i Zbigniew Romańscy – 35 rocz.

Dostojnym Jubilatam, życzymy wielu  
łask Bożych na dalsze lata.

Wtorek, 31 grudnia godz. 18:30  
zapraszamy na Nabożeństwo dziękczynna -  
przebiegalne na zakończenie roku 2024.

**PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA**  
Nabożeństwo w intencji powołań  
kapłańskich o godzinie 18:30

**PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA**  
Litania do Najświętszego Serca Pana  
Jezusa po Mszy Św. o 10:00 i 19:00  
Spowiedź od godziny 18:00

**PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA**  
Msza Św. i Nabożeństwo Pierwszej Soboty  
o godzinie 8:00

### Środa, 1 stycznia

#### ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI.

Nie może być lepszego początku roku i wszystkich dni naszego życia jak rozpoczynanie go wraz z Maryją. Zwracamy się do niej z dziecięcą ufnością, by nam pomagała przeżyć święcie każdy dzień; by nas skłaniała do rozpoczynania naszych starań od nowa, jeżeli będąc słabi, upadniemy i zboczymy z drogi; aby wstawiała się za nami do swego Syna, byśmy odnowili się wewnętrznie i wzrastali w miłości do Boga i w służbie naszym bliźnim. W ręce Najświętszej Maryi Panny składamy pragnienie zjednoczenia się z Chrystusem, uświęcenia pracy zawodowej, wiernego głoszenia ewangelii. Będziemy wzywać jej Imienia, ilekroć pojawią się trudności. A Ona, będąc zawsze na usługach swych dzieci, kiedy usłyszysz swoje imię na naszych ustach, pośpieszy nam z pomocą. Nie pozostawi nas w trudnych sytuacjach samym sobie.

### ODESZLI DO PANA

śp. Kazimiera Koziński, 92 lata  
śp. Tadeusz Dudkiewicz, 80 lat

Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie!

Polskie Centrum Kultury im. Jana Pawła II zaprasza na **WIELKIE POLONIJNE KOLEĐOWANIE** Niedziela, 5 stycznia godz. 14:30.

Wystąpią: Zespół Radość-Joy, Sokoły, Naomi Strojek, Jarek Garbowski, Mariusz Michalak, Marek Majewski, Jarosław Dąbrowski, Paweł Szczepanek, Diakonia Adoremus, chór Agnus Dei, laureaci konkursu „Bursztynowe Nuty”.  
Wstęp Wolny

ZAPRASZAMY

Spotkanie oplatkowe Apostolatu  
Złotej Róży 5 stycznia o godz. 16:00  
w salce br. Antoniego

**KAWA I PĄCZKI**  
29 grudnia - Rycerze Niepokalanej  
5 stycznia - Przyjaciele Misji

### KONCERT BOŻONARODZENIOWY BÓG SIĘ RODZI

Koncert kolęd, muzyki religijnej i poezji na Boże Narodzenie. Święte spotkanie kilku polonijnych zespołów, wspólny śpiew z orkiestrą. Wykonawcy: **Novi Singers Toronto** oraz **Toronto Sinfonietta**-Maciej Jaśkiewicz, dyrektor muzyczny oraz gościnnie zespoły i soliści: Harnasie, Mali Harnasie, Adoremus-Agnus Dei, o. Bogdan Osiecki, OMI, Paweł Szczepanek, Katarzyna Jaśkiewicz i Krzysztof Jasiński  
Koncert odbędzie się w niedzielę 12 stycznia o godz. 16:30 w kościele św. Maximiliana Kolbe.  
Sugerowana donacja na pokrycie kosztów organizacji koncertu \$20. Więcej na stronie internetowej [www.novisingerstoronto.ca](http://www.novisingerstoronto.ca)

### FUNDACJA QUOVADIS

W przyszłym tygodniu 4 - 5 stycznia złożone zostaną ofiary przeznaczone na pomoc dzieciom i młodzieży z Katolickiej Placówki Wychowawczej 'Nasz Dom' prowadzonej przez Siostry Św. Michała Archanioła za pośrednictwem Fundacji Dziecięcej Quovadis. Fundacja będzie zbierać nowe przybory szkolne, jak również: nieużywane piżamy, ubrania i buty zimowe. Obecnie w domu dziecka się dzieci w wieku od 6-18 roku życia (zarówno chłopcy, jak i dziewczęta). Datki pieniężne są również mile widziane i będą przeznaczone na pokrycie kosztów przesłania paczek.  
Za każdy gest dobroci składamy serdeczne Bóg Zapłać!

OSOBY, KTÓRE CHCIAŁYBY ZŁOŻYĆ OFIARĘ NA KOŚCIÓŁ I OTRZYMAĆ POŚWIADCZENIE PODATKOWE, POWINNY TO ZROBIĆ DO 31 GRUDNIA 2024.

### KOPERTKI PARAFIALNE

Bardzo prosimy aby **NA PIERWSZEJ KOPERCIE Z OFIARĄ POCZĄTKOWĄ NAPISAĆ IMIĘ, NAZWISKO, ADRES I NUMER TELEFONU.** Jest to bardzo ważne aby uniknąć jakiegokolwiek pomyłki. Również prosimy o nieużywanie kopert z lat poprzednich.

### „Radio Maryja zaprasza na bankiet oplatkowy w niedzielę 12 stycznia 2025:

- godz. 11:00 uroczysta Msza św. z udziałem gości z Polski w kościele św. Maksymiliana Kolbe w Mississauga.
- godz. 13:30 bankiet i koncert w wykonaniu Kingi Mitrowskiej w Polskim Centrum Kultury.

**Bilety w cenie 75\$ rozprowadza:**

- sklep „Health from Nature” 47 Roncesvalles, tel. 416 532 9805
- Polskie Centrum Kultury tel. 905 306 9900 ext 22
- Joanna Szydłowska, tel. 905 819 1040

Info u prezesa Family of Radio Maria Canada  
Joanny Strzezek, tel. 905 845 3553”

Grupa Świętego Józefa zaprasza na rekolekcje z Pielgrzymką do Oratorium Świętego Józefa w Montrealu. W programie: nauki rekolekcyjne, modlitwa przed Najświętszym Sakramentem, zwiedzanie Oratorium Świętego Józefa oraz modlitwa przy grobie Świętej Kateri Tekakwitha.  
**Termin: 27-30 stycznia, 2025.** Koszt: \$390 (wliczony przejazd, zakwaterowanie, posiłki oraz nauki rekolekcyjne).

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w stałej Adoracji Najświętszego Sakramentu (wejście do kaplicy obok biura), która odbywa się przy naszym kościele 24 godziny na dobę. Chętnych do regularnej adoracji prosimy o kontakt z p. Małgorzatą-koordynatorką pod tel. 647-888-7487 w celu ustalenia konkretnej godziny adoracji.  
**Niech to będzie czas wzrastania w wierze i relacji z Bogiem.**

Pielgrzymka DO MEDJUGORJE z Wojownikami Maryi i Katolicką Agencją Pielgrzymkową „FLIGHT WITH MARY” pod duchową opieką o. Pawła Pilarczyka, OMI

w dniach 21 do 30 kwietnia 2025



**USEYSZ ZAPROSZENIE MARYI**  
Marzena 647-284-1631  
Małgorzata 416-859-8469

## INTENCJE MSZALNE

**Poniedziałek 30 grudnia**  
8:00 ✚ Marianna Biały - syn  
19:00 Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla Andrzeja i Janiny Szaflarskich w rocznicę ślubu  
✚ Maria, Józef i Władysław Augustyn

**Wtorek 31 grudnia**  
8:00 ✚ Henryk Skwarko - żona z dziećmi  
✚ Z rodzin Głód i Duda  
19:00 ✚ Z rodzin Abramowicz, Kobytko, Szurgut

**Środa 1 stycznia**  
*Św. Bożej Rodzicielki*  
8:00 ✚ Izabela Żegleń - rodzice  
9:30 ✚ Janina i Ed Wielgus - córka Diana  
11:00 ✚ Genowefa Grobarczyk (1 rocz.)  
13:00 ✚ Zuzanna Kałuża (20 rocz.) oraz Patryk Kałuża (17 rocz.)  
14:30 ✚ Marianna Basak - syn Jan z rodziną  
19:00 ✚ Janina Fiwek (5 rocz.) - dzieci z rodzinami

**Czwartek 2 stycznia**  
*Pierwszy Czwartek Miesiąca*  
8:00 ✚ Mama Michalina (80 rocz.), brat Ryszard (45 rocz.) - córka i siostra  
✚ Piotr, Kornelia i Teofil Kurzątkowscy, Piotr, Helena i Waclaw Godlewscy, Jan i Natalia Wajdzik, za dusze w czyśćcu cierpiące  
19:00 W intencji Kapłanów i osób konsekrowanych z prośbą o Boże błogosławieństwo dla nich - *Apostolat Złota Róża*

**Piątek 3 stycznia**  
*Pierwszy Piątek Miesiąca*  
8:00 Z prośbą o Boże błogosławieństwo z okazji urodzin Tristan'a, Zbigniewa, Mariusza, Michała  
10:00 ✚ Mieczysław Cisalowicz, Zofia Dul - syn z rodziną  
19:00 ✚ Józef Lech (36 rocz.) - córka Barbara z rodziną

**Sobota 4 stycznia**  
*Pierwsza Sobota Miesiąca*  
8:00 W intencji członków Rodziny Różańca Świętego i Rycerzy Niepokalanej  
17:00 O zdrowie i wszelkie łaski Matki Najświętszej z okazji 7 rocz. ślubu Marty i Tomasza Sawarskich - *mama*  
19:00 ✚ Sabina i Jan Cwaliński - córki

**Niedziela 5 stycznia**  
*Objawienie Pańskie Trzech Króli*  
*Pierwsza Niedziela Miesiąca*  
8:00 W intencji członków Rodziny Różańca Świętego i Rycerzy Niepokalanej  
9:30 ✚ Henryk Chuchla (21 rocz.) - żona z dziećmi  
11:00 Za parafian I dobrodziejów  
13:00 O łaskę wiary dla John'a - *tata*  
14:30 ✚ Karina Lesiak (2 rocz.) - mąż i córka z rodziną  
19:00 ✚ Rodzice Edward i Kazimiera Studziński, brat Tadeusz, dziadkowie z obu stron i wszyscy zmarli z rodziny

**BIURO PARAFIALNE:**  
31 GRUDNIA 9:00 - 12:00  
1 STYCZNIA ZAMKNIĘTE